



# 平成30年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成29年8月9日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 俊範

問合せ先責任者 (役職名) 経理部次長 (氏名) 岩崎 正明

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	7,523	10.8	252	31.4	293	9.0	209	11.3
29年3月期第1四半期	8,438	5.1	368	606.7	322	255.4	188	

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 318百万円 ( %) 29年3月期第1四半期 9百万円 ( 92.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	31.95	
29年3月期第1四半期	28.72	

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	32,651	15,179	46.5
29年3月期	32,622	15,024	46.1

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 15,179百万円 29年3月期 15,024百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		25.00	25.00
30年3月期					
30年3月期(予想)		0.00		25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,600	1.1	1,080	43.9	1,130	67.5	720	60.3	109.87
通期	37,700	4.4	2,337	8.5	2,437	7.3	1,550	3.1	236.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

#### 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- |                    |     |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更         | : 無 |
| 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期1Q	7,136,000 株	29年3月期	7,136,000 株
期末自己株式数	30年3月期1Q	582,694 株	29年3月期	582,644 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期1Q	6,553,346 株	29年3月期1Q	6,553,490 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	8,188,755	10,639,188
受取手形及び売掛金	7,715,419	4,821,450
商品及び製品	2,402,160	2,981,633
仕掛品	66,925	86,311
原材料及び貯蔵品	1,161,481	1,011,581
その他	980,252	786,925
貸倒引当金	△6,430	△5,360
流動資産合計	20,508,564	20,321,730
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,284,306	5,430,859
減価償却累計額	△2,166,128	△2,215,939
建物及び構築物(純額)	3,118,177	3,214,920
機械装置及び運搬具	4,130,878	4,087,968
減価償却累計額	△3,013,912	△2,995,576
機械装置及び運搬具(純額)	1,116,966	1,092,392
土地	3,993,344	3,993,344
その他	1,841,323	1,825,187
減価償却累計額	△1,448,378	△1,466,853
その他(純額)	392,944	358,333
有形固定資産合計	8,621,433	8,658,990
無形固定資産	143,078	140,786
投資その他の資産		
投資有価証券	1,741,634	1,897,955
その他	1,704,807	1,729,259
貸倒引当金	△96,519	△97,370
投資その他の資産合計	3,349,922	3,529,844
固定資産合計	12,114,434	12,329,621
資産合計	32,622,998	32,651,351

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,753,919	8,424,117
1年内返済予定の長期借入金	782,344	744,395
未払法人税等	388,537	310,946
賞与引当金	448,826	211,066
役員賞与引当金	37,718	14,062
製品保証引当金	84,200	81,500
その他	1,575,505	2,296,007
流動負債合計	12,071,050	12,082,096
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,825,638	2,656,750
退職給付に係る負債	125,278	124,459
その他	1,576,346	1,608,917
固定負債合計	5,527,262	5,390,127
負債合計	17,598,313	17,472,224
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	10,241,167	10,286,724
自己株式	△441,523	△441,613
株主資本合計	12,419,160	12,464,627
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	745,246	840,552
土地再評価差額金	1,727,717	1,727,717
為替換算調整勘定	132,561	146,231
その他の包括利益累計額合計	2,605,524	2,714,500
純資産合計	15,024,685	15,179,127
負債純資産合計	32,622,998	32,651,351

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	8,438,665	7,523,152
売上原価	5,663,670	4,797,613
売上総利益	2,774,994	2,725,539
販売費及び一般管理費	2,406,569	2,472,885
営業利益	368,425	252,653
営業外収益		
受取利息	857	1,114
受取配当金	15,069	13,307
受取手数料	9,962	5,033
受取賃貸料	10,036	9,133
為替差益	—	7,715
その他	9,856	19,726
営業外収益合計	45,781	56,031
営業外費用		
支払利息	14,162	10,797
為替差損	73,367	—
その他	4,026	4,320
営業外費用合計	91,555	15,117
経常利益	322,651	293,567
特別利益		
固定資産売却益	46	10
その他	—	53
特別利益合計	46	64
特別損失		
固定資産除却損	90	492
固定資産売却損	28	4,216
特別損失合計	119	4,708
税金等調整前四半期純利益	322,578	288,923
法人税、住民税及び事業税	207,456	179,973
法人税等調整額	△73,092	△100,441
法人税等合計	134,364	79,532
四半期純利益	188,214	209,390
親会社株主に帰属する四半期純利益	188,214	209,390

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	188,214	209,390
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△68,036	95,305
為替換算調整勘定	△111,096	13,669
その他の包括利益合計	△179,132	108,975
四半期包括利益	9,081	318,365
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,081	318,365
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業的前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月11日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。